证券代码：000597   证券简称：东北制药   公告编号：2015-028

东北制药集团股份有限公司股改限售股份上市流通公告

特别提示 1、本次限售股份实际可上市流通数量为 780,000 股，占总股本比

例为 0.1643%；2、本次限售股份可上市流通日为 2015年 4月 9日。

一、股权分置改革方案概述

1、股权分置改革对价方案概述

对价：非流通股股东向流通股股东按每10 股获送股3.6 股支付股份对价。

在支付完成后首个交易日，公司的非流通股份即获得上市流通权。

2、通过股权分置改革方案的股东大会日期、届次

东北制药集团股份有限公司股权分置改革方案于 2006 年 1 月 23 日经公司

相关股东大会审议表决通过。

3、股权分置改革方案实施日期为：2006 年 2 月 14 日。

二、本次可上市流通限售股份持有人的承诺及履行情况

限售股份持有

人名称
承诺及追加承诺内容

承诺及追加承诺内容

的履行情况

东北制药集团

有限责任公司

所持股份自获得上市流通权之日起，至少在十二

个月内不上市交易或者转让，并在该期限届满后，

通过交易所挂牌出售股份，出售数量占公司股份

总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二

十四个月内不超过百分之十。严格履行，未有违

反承诺的情形。

本次申请解除限售的

股东严格履行了上述

承诺

沈阳国际信托

投资公司

自公司股权分置改革方案实施之日起，所持原非

流通股份在十二个月内不上市交易或者转让。

本次申请解除限售的

股东严格履行了上述

承诺

中国光大银行

股份有限公司

丹东分行

自公司股权分置改革方案实施之日起，所持原非

流通股份在十二个月内不上市交易或者转让。

本次申请解除限售的

股东严格履行了上述

承诺

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份可上市流通时间为：2015年4月9日。

2、本次限售股份可上市流通股份总数为780,000 股，占公司总股本比例为

0.1643%。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏

。

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序号 股东名称
持有限售股

份数量（股）

本次可解

除限售的

股份数量

（股）

本次可上市

流通股数占

限售股份总

数 的 比 例

（％）

本次可上市流

通股数占无限

售股份总数的

比例（％）

本次可上市流

通股数占公司

总股本的比例

（％）

剩余限售

股份数量

1
沈阳国际信托

投资公司
311,657 311,657 0.217% 0.094% 0.066% 0

2

中国光大银行

股份有限公司

丹东分行

311,657 311,657 0.217% 0.094% 0.066% 0

3
东北制药集团

有限责任公司
34,215,584 156,686 0.109% 0.047% 0.03% 34,058,898

合计  34,838,898 78,000 0.543% 0.235% 0.162% 34,058,898

四、本次有限售条件流通股上市流通前后股份结构变动表

1、本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型

本次限售股份上市流

通前 本次变

动数

本次限售股份上市流通

后

股数 比例% 股数 比例%

一、有限售条件的流通股 143,672,156 30.27 -78,000 143,594,156 30.25

1、定向发行限售--法人 77,567,223 16.34 0 77,567,223 16.34

2、定向发行限售--个人 63,277,847 13.33   63,277,847 13.33

3、高管锁定股 19,086 0.00 0 19,086 0.00

4、IPO 前发行限售-个人 0 0.00 0 0 0.00

5、IPO 前发行限售-法人 2,808,000 0.59 -78,000 2,730,000 0.58

有限售条件的流通股合计 143,672,156 30.27 -78,000 143,594,156 30.25

二、无有限售条件的流通股 330,982,912 69.73 78,000 331,060,912 69.75

无限售未托管流通股 538,177 0.11 0 538,177 0.11

无限售条件的流通股合计 330,982,912 69.73 78,000 331,060,912 69.75

三、股份总数 474,655,068 100.00 0 474,655,068 100.00

五、股东持股变化及历次解除限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况

限售股份持有人名称

股改实施日

持有股份情况

本次解限前

已解限股份情况

本次解限前限售股份持

有人未解限股份情况

数量（股） 占总股本比 数量 占总股本 数量（股） 占总股本

例% （股） 比例% 比例%

沈阳国际信托投资公司 311,657 0.066% 0 0 0 0

中国光大银行股份有限公司

丹东分行
311,657 0.066% 0 0 0 0

东北制药集团有限责任公司 144,719,407 30.489% 172,509,312 36.344% 34,215,584 7.208%

股份数量变化沿革

1、沈阳国际信托投资公司于股权分置改革日持有东北制药股份39万股，向东北制药集团有限责任公司进行股改

垫付对价偿还78,343股后，剩余311,657股。

2、1993年3月16日，原中国投资银行丹东支行购入东北制药股份39万股，并办理了股权登记手续。1999年3月，

根据中国人民银行银复[1999]57号文件，中国光大银行接收原中国投资银行的所有营业网点和全部债权债务。

按照该项批复，中国投资银行丹东支行变更为中国光大银行丹东支行，同时办理了工商变更登记手续。2011年3

月，经辽宁省银监局批复同意，中国光大银行丹东支行正式升格为中国光大银行丹东分行，现工商登记的正式

名称为中国光大银行股份有限公司丹东分行。向东北制药集团有限责任公司进行股改垫付对价偿还78,343股后，

剩余311,657股。

3、截至2015年3月31日，东北制药集团有限责任公司合计持有有限售条件流通股总数为34,215,584股，其中

34,058,898股为该股东于2014年7月21日认购的本公司非公开发行股份，限售期为36个月，限售期自上市之日

（2014年7月21日）起开始计算，可上市流通时间为2017年7月21日。

该股东本次解限股份为2012年8月29日、2014年10月15日分别获得的上述相关限售股东股改垫付对价偿还股份,

按照本公司股权分置改革的相关规定和承诺，该部分股份限售期已满。